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Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych w Gminie Lisewo  za rok 
szkolny  2011/2012 r. 
 Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, 
przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie 
realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach 
sprawdzianu i egzaminów, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 lit. b-f, w szkołach tych 
typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego.  
Zadania oświatowe realizowane są zgodnie ze strategia rozwoju oświaty gminy, której celem 
jest stworzenie optymalnych warunków kształcenia, zapewniające dzieciom i młodzieży 
zdobycie wiedzy i umiejętności, pozwalających na aktywne funkcjonowanie  we 
współczesnym świecie. 
I. Struktura Organizacyjna szkół. 
W roku szkolnym 2011/2012 w gminie funkcjonowały  2 szkoły podstawowe, 1  Gminne 
Gimnazjum  i 1 Gminne Przedszkole w Lisewie.   
1. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Lisewie tworzyła Szkoła Podstawowa w Lisewie 
oraz Gminne Gimnazjum. Z dniem 1.09.2012 r. po włączeniu Gminnego Przedszkola do 
zespołu zmieniono jego nazwę na Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lisewie. 

Obwód SP w Lisewie obejmował  miejscowości Lisewo, Mgoszcz, Malankowo, 
Chrusty, Krajęcin, Piątkowo, Pniewite, Kornatowo, Drzonowo, Strucfoń i Lipienek. Obwód 
Gimnazjum obejmuje całą gminę Lisewo. Z dniem 1.09.2012 r. miejscowość Kornatowo 
przeniesiono do obwodu SP w Krusinie. 

SP liczyła 11 oddziałów do której uczęszczało 229 uczniów, średnia klasy 21 uczniów. 
Gimnazjum liczyło 9 oddziałów, 192 uczniów, średnia klasy 21 uczniów. Ponadto w roku 
szkolnym 2011/12  w szkole funkcjonował oddział przedszkolny dzieci sześcioletnich, który 
liczył 25 dzieci. Nauka odbywała się na jedną zmianę.  Uczniowie uczyli się w każdy dzień 
tygodnia od godziny 8 do 14.30. Dowożeni byli autobusami lub też przywożone przez 
rodziców. Na dzieci czekali od godziny 7,00 nauczyciele w świetlicach szkolnych. 

Kadra szkoły 

W Zespole zatrudnionych było 38 nauczycieli, w tym 6 nauczycieli nauczania 
zintegrowanego, 2 pedagogów, 1 psycholog, nauczyciel bibliotekarz oraz 19 osób 
administracji i obsługi (kucharze, administracja, sprzątaczki, obsługa hali). Wszyscy 
nauczyciele posiadają odpowiednie do prowadzonych zajęć kwalifikacje w tym 2/3 
nauczycieli  zespołu posiada dodatkową specjalność dającą kwalifikacje do nauczania 
drugiego przedmiotu. 10 nauczycieli uzyskało awans na stopień nauczyciela dyplomowanego. 
Nauczycieli kontraktowych jest 5. Pozostali 23 nauczyciele to nauczyciele mianowani. 

Baza szkolna. 
Budynki Zespołu to  budynek dydaktyczny Szkoły Podstawowej, pawilon i zespół 

obiektów sportowych. Natomiast gimnazjum korzysta z sal dydaktycznych zlokalizowanych 
w budynku gminnym przy ulicy Toruńskiej 17. Ogółem Zespół korzysta z 23 sal lekcyjnych 
w tym 2 pracowni komputerowych liczących łącznie 26 komputerów z dostępem do Internetu, 
8 dość dobrze wyposażonych  gabinetów przedmiotowych z zapleczami w gimnazjum i 
również z dostępem do Internetu, ze stołówki, świetlicy, 1 biblioteki w których, mieszczą się 
centra multimedialne. Obiekty sportowe znajdują się na terenie szkoły podstawowej. Są to 
duża i mała sala gimnastyczna z pełnym zapleczem sanitarnym. Przy szkole podstawowej 
znajduje się  niewielkie boisko sportowe, między innymi do mini piłki nożnej, boisko do 
siatkówki i lekkoatletyczne z bieżnią, rzutnią i skocznią. Zespół może także korzystać z 
pomieszczeń znajdujących się w dawnym kościele ewangelickim a więc z Sali sesyjnej i auli. 
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Przy budynku gimnazjum znajduje się także park zlokalizowany w miejscu zlikwidowanego 
cmentarza ewangelickiego. Szkoła podstawowa posiada natomiast utwardzony teren przed 
budynkiem i przed halą sportową. Wygodny jest również dostęp do boiska sportowego. 
Posesje obu szkół zostały  ogrodzone co znacznie zwiększyło bezpieczeństwo uczniów. 
Budynki spełniają wszelkie wymagania sanitarno – higieniczno – techniczne. Prowadzone jest 
dożywianie uczniów. Korzysta z niego 160 uczniów i kilkunastu pracowników. Ponadto 
obiady przygotowywane są również dla Szkoły Podstawowej w Krusinie. Największy 
problem w szkołach dotychczas sprawiały szatnie, zwłaszcza w szkole podstawowej, gdyż 
mieściła się ona  w wydzielonej części korytarza. W minionym roku szkolnym poczynione 
zostały  duże prace adaptacyjne w szkole podstawowej dzięki którym ruszyła szatnia z 
prawdziwego zdarzenia, z boksami dla każdej klasy, z wejściem z zewnątrz. W okresie 
wakacji wykonano remont kuchni w szkole podstawowej , który pozwoli na 
przygotowywanie posiłków także dla przedszkola, które z dniem 1.09.2012 r. wwłączono do 
Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Lisewie 
   
2. Szkoła Podstawowa w Krusinie jest drugą co do wielkości szkołą podstawową w gminie. 
Obwód szkoły obejmowały miejscowości Krusin, Kamlarki, Wierzbowo, Tytlewo, Linowiec, 
Bartlewo i Błachta. W  roku szkolnym 2011/12   uczęszczało 83  uczniów do klas I – VI , co 
daje średnią 14 uczniów w klasie  oraz 22-je dzieci  do oddziału przedszkolnego dzieci 
sześcioletnich w tym  14 5-ciolatkow. W szkole zatrudnionych było 12  nauczycieli w tym 7 
dyplomowanych, 5 mianowanych . 2 nauczycieli zatrudnionych było na 15/18 a jeden na 9/18 
w tym dwóch nauczycieli emerytów. Wszyscy nauczyciele posiadają wykształcenie wyższe 
oraz dodatkową specjalność dającą kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu. 
Administracja i obsługa liczy 5 osób( 4,5 etatu).  
 
Budynek szkoły wymaga przeprowadzenia znacznych remontów takich jak docieplenie 
budynku, wymiana okien, wykonanie elewacji. Szkoła  posiada 7 sal lekcyjnych i pracownię 
komputerową wyposażoną w 17 komputerów z dostępem do Internetu. Z braku sali 
gimnastycznej do tej pory do zajęć w - f przystosowano i wykorzystywano  aulę szkolną. W  
roku szkolnym 2011/2012 zakończono  budowę sali gimnastycznej, dzięki której od września 
br. roku szkolnego wszystkie zajęcia sportowe już odbywają  się  w bardzo dobrych 
warunkach. 
 
3. Gminne Przedszkole w Lisewie. W roku szkolnym 2011/2012 w przedszkolu łączna 
liczba dzieci wynosiła 82 w tym do przedszkola uczęszczało  po 1 dziecku z  terenu Gminy  
Stolno i Chełmno oraz 6 dzieci z terenu Gminy Płużnica. W przedszkolu  funkcjonują 4 
odziały, w tym 1 oddział przedszkolny sześciolatków liczący 16 dzieci oraz  2 oddziały 
obowiązkowe pięciolatków. 
Przedszkole otwarte jest  codziennie od poniedziałku do piątku  w godzinach od 6.45 do 
16.15.  
 Kadra nauczycielska to 6 nauczycieli na pełnym etacie, oraz  ½ etatu nauczyciela logopedy. 
Wszyscy nauczyciele są mianowani i posiadają wykształcenie wyższe, większość posiada 
dodatkową specjalność. W przedszkolu zatrudnionych jest 7 pracowników obsługi w tym 
dwóch na 0,5 etatu. W poprzednim latach wykonano kapitalny remont budynku 
przedszkolnego wyniku którego  utworzono 5 sal dla dzieci , przestrzenną szatnię, 
zwiększono łazienkę, pozyskano pokój socjalny,  oraz wyremontowano pomieszczenie na 
strychu i kuchnię.  
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II. Przedszkola Unijne.  
W wyniku współpracy  z Fundacją  „Ziemia  Gotyku”  z Chełmży w ramach Projektów 
Unijnych „Przedszkole Otwiera świat III” na terenie naszej gminy dalej funkcjonują 4 
bezpłatne ośrodki przedszkolne ( 2 we wsi Lisewo( świetlica środowiskowa i SP w Lisewie, 1 
w świetlicy Malankowo, oraz 1 w szkole podstawowej w Krusinie). Ogółem w ostatnim roku    
uczęszczało do nich około 55 przedszkolaków w wieku od 3 do 5 lat. Obowiązkiem gminy 
było udostępnienie 4 pomieszczeń w których odbywają się zajęcia. Koszty wyposażenia 
ośrodków, zakupu pomocy dydaktycznych, wynagrodzenia nauczycieli prowadzących oraz 
logopedów i psychologów ponosi fundacja, która pieniądze unijne na ten cel pozyskała  
poprzez Urząd Marszałkowski woj. Kuj-Pom.  
 
III. Wyniki sprawdzianów szkól podstawowych i  egzaminu gimnazjalnego 
 
Efekty nauczania w szkołach nie są najgorsze. Uczniowie gimnazjum opuszczają szkolę z 
wykształceniem pozwalającym na swobodne funkcjonowanie w szkołach 
ponadgimnazjalnych i nie maja problemu z dostaniem się do tych szkół. Drugoroczność nie 
zmniejszyła się  podobnie jak liczba ocen niedostatecznych. Na ten rok szkolny drugoroczni 
to 10 uczniów w SP/ 1 uczeń w Krusinie i 9 w Lisewie) i 5 w gimnazjum.  
Kolejnym wyznacznikiem efektów kształcenia są wyniki sprawdzianu i egzaminu.  
Zestawienie wyników sprawdzianu – kwiecień 2012 
SP Krusin wynik szkoły:pkt 22,59 ( 40 )– stanin 5 – średni 
SP Lisewo – 20,76 – stanin 4 -niżej średni 
wynik gminy: 21,50 
wynik powiatu: 21,20 
wynik województwa kujawsko – pom.: 22,14 
wynik w kraju – 22,75 
42 osoby 
Sprawdzian w szkołach podstawowych wypadł podobnie jak w roku ubiegłym. Jesteśmy 
określeni w skali staninowej na poziomie niżej średniw SP Lisewo i średni w SP Krusin. 
Liczba uzyskanych pkt w gminie wynosi 21,50 i jest jednym z lepszych wyników w powiecie 
chełmińskim, a wynik  Szkoły w Krusinie jest nawet wyższy niż w województwie kujawsko-
pomorskim. Szkoła w Lisewie mająca niższe wyniki  próbuje   wdrażać różne zmiany, 
prowadzi się wiele dodatkowych zajęć edukacyjnych. ,  ale jak na razie nie mamy  wielkich 
efektów. Szukamy przyczyn takiego stanu rzeczy. 
Egzamin gimnazjalny. 
W tym roku egzamin gimnazjalny po raz pierwszy jest inaczej oceniany . Rozdzielono część 
humanistyczną na j. polski oraz historię i wiedzę o społeczeństwie, natomiast część 
matematyczno – przyrodniczą na matematykę i przedmioty przyrodnicze. Wyniki podawane 
są w procentach .Jeśli chodzi o naszą gminę to w część humanistycznej –j. polski uzyskaliśmy 
wynik 64,31 % , który jest jednym z najlepszych wyników w powiecie( lepszy tylko w 
Unisławiu 64,37) . Z części II- Historia i wiedza o społeczeństwie uczniowie uzyskali gorszy 
wynik 59,42% czyli o prawie 5% mniej ale również jest jednym z lepszych  wyników w 
powiecie Chełmińskim. Gorzej wyglądają wyniki z części matematycznej, gdyż  wynik  43,28 
% plasuje nas na jednym na 3 miejscu od końca w powiecie Chełmińskim. Natomiast w 
części przedmiotów przyrodniczych wynik jest jednym z lepszych w powiecie i wynosi 
47,90% ( lepszy Unisław 48,42) . Wyniki Języka angielskiego plasują nas w środku gmin 
powiatu Chełmińskiego z wynikiem 54,31% co w porównaniu z poprzednim rokiem jest 
dużym postępem( byliśmy na końcu grupy). Wszystkie te wyniki są wyższe od średniej gmin 
wiejskich woj.. kuj.-pom. 
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Trudno teraz powiedzieć, jak jest przyczyna takiego stanu rzeczy. Muszą być wykonane 
szczegółowe analizy , ale już widać, że niektóre przedmioty wymagają większej uwagi.  
O wynikach może dać obraz zmierzenie wskaźnika  EWD( Edukacyjna Wartość Dodana). 
Jest to wskaźnik, który określa przyrost umiejętności i wiedzy uczniów na podstawie 
wyników sprawdzianu i egzaminu i określa się go tylko dla uczniów gimnazjum. Zmierzenie 
takiego wskaźnika może pokazać, że pomimo niskich wyników sprawdzianu, praca w 
gimnazjum skierowana była w odpowiednim kierunku i wykorzystano możliwości uczniów.  
 
 
III Programy edukacyjne 
W naszych szkołach w ostatnim roku szkolnym prowadzonych  było kilka projektów 
edukacyjnych finansowanych ze środków rządowych i unijnych nastawionych na rozwój 
uczniów. Obie szkoły uczestniczyły w projekcie „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych w powiecie chełmińsk im I I” , w którym  189  dzieci uczestniczyło w 
dodatkowych zajęciach  sportowych, artystycznych , specjalistycznych, wyrównawczych itp., 
a szkoły wzbogaciły  się w szereg pomocy dydaktycznych i wyposażenie sal lekcyjnych. 
Projekt ten zakończył  31.12.2011 r.  
 ZSO uczestniczył w projekcie  „Moje Kompetencje Kluczowe” prowadzonym we 
współpracy z MEN i MCSK w Lublinie w którym wzięło udział 30 uczniów zespołu oraz w 
ogólnopolskim projekcie Bezpieczna szkoła. Młodsi uczniowie szkół podstawowych 
uczestniczyli w projekcie   Owoce w szkole oraz  Szklanka Mleka- realizowanego wspólnie z 
Agencją Rynku Rolnego , dzięki któremu dzieci spożywały świeże owoce i napoje mleczne. 
Udział w ogólnopolskich akcjach: 

• „Śniadanie daje moc” 
• „Dziecko w sieci” 

 
W szkole podstawowej w Krusinie działały koła: 

• grupa cyrkowa „Circolo” skupiająca śr. 50 uczniów ( dwie grupy) 
• koło informatyczne skupiające śr. 20 uczniów ( dwie grupy) 
W obu szkołach działa koło „Caritas”. 
W ZS-P lisewo działa UKS Jaszczur 

Dzięki projektowi  „ e- Usługi – e-Organizacja – pakiet rozwiązań informatycznych dla 
jednostek organizacyjnych województwa kujawsko- pomorskiego”  szkoły podstawowe w 
Lisewie i Krusinie zostały  wyposażone w zestawy tablic interaktywnych  dla klas I-III . ( 6 w 
SP Lisewo i 1 w SP Krusin). Projekt ten ma być dalej realizowany dla klas IV-VI. 
III. Dowo żenie uczniów. 
1. Uczniowie byli dowożeni do szkół w gminie przez   firmę Grawit Pana Witolda 
Makowskiego, który wygrał przetarg  kwotą  4,00 zł za km dowozu. Dzienna trasa wynosiła 
380 km . Łącznie dowożono 387 dzieci do szkół i przedszkola ze wszystkich miejscowości 
gminy. 
Przedszkole w Lisewie -18 
SP Krusin- 85 
SP Lisewo 137 
GG Lisewoo 130 
 
2. Dowóz uczniów niepełnosprawnych. 
Zgodnie z art. 17, ust. 3a ustawy o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572 
z pózn. zm.) obowiązek dowozu uczniów niepełnosprawnych spoczywa na gminie. 
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W roku szkolnym 2011/2012 z dowozu korzystało 22 uczniów posiadających  orzeczenie o 
stopniu niepełnosprawności wydanym przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności w Chełmnie 
Organizacja dowozu uczniów odbywała się następująco: 
- samochodem ZAZ Drzonowo  – 7 uczniów do Specjalnego Ośrodka Szkono-
Wychowawczego w Chełmnie 
- samochodem z Gminy Dębowa Łąka – partycypowaliśmy  w kosztach dowozu 2 uczniów 
do Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 2 w Bydgoszczy 
- samochodem rodzica – 2 uczniów do SOS-W w Chełmnie 
- Firma Grawit oraz PKS – 11 uczniów do SOS-W w Chełmnie 
Łączna wartość dowozu wyniosła 323.160,21 zł  
 
IV. Formy pomocy o charakterze socjalnym dla uczniów.  
1. Stypendia szkolne 
- ogółem wniosków – 224 
- pozytywnych – 220 decyzji 
- negatywnych – 4 decyzje 
Razem  wartość stypendiów w roku szkolnym 2011/2012 wyniosła 105.315 zł. 
2. Zasiłek szkolny 
- ogółem wniosków – 31 
- pozytywnych – 28 decyzje 
- negatywnych – 3 
Razem wartość zasiłków w roku szkolnym 2011/2012 wyniosła 5308 zł. 
Łączna wartość pomocy materialnej wyniosła 110.623 zł w tym 22.125 zł były to środki 
własne budżetu Gminy.  
3. Dofinansowanie na zakup podręczników 
Pomoc została udzielona uczniom spełniających kryterium dochodowe wynoszące 351 zł 
oraz uczniom, których rodzina przekracza kryterium dochodowe, ale spełniających przesłanki 
art. 7 ustawy o pomocy społecznej, np. sieroctwo, niepełnosprawność, długotrwała lub 
ciężką choroba wytypowani przez szkoły. 
W roku szkolnym 2011/2012 z pomocy skorzystało łącznie: 
- 51 uczniów 
w tym: 
- 34 uczniów spełniających kryterium dochodowe 
- 14czniów spełniających przesłanki art. 7 
- 3 uczni  niepełnosprawnych 
Na realizacje tego zadania gmina wydatkowała łącznie 10.795 zł dotacji. 
4. Pomoc w zakresie dożywiania 
Uczniowie objęci są pomocą w ramach programu „Pomoc w zakresie dożywiania”, dzięki 
któremu dzieci pochodzące z rodzin najuboższych mogą otrzymywać bezpłatne posiłki. Jak 
wynika z informacji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lisewie, który jest 
bezpośrednim koordynatorem programu w roku szkolnym 2011/2012, z tej formy korzystało 
139dzieci w wieku do 18 lat. 
Przedszkole 26 
Szkoła podstawowa 85 
Gimnazjum 28 
Ogólny koszt realizacji programu wyniósł  44.000,95 zł. 
V. Osiągnięcia uczniow 
Udział uczniów w konkursach zewnętrznych: 
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• kuratoryjny konkurs przedmiotowy – Aleksandra Łuczak SP Krusin uzyskała tytuł  
laureata konkursu przedmiotowego z przyrody a Agata Jaworska SP Lisewo z j. 
polskiego  

• Powiatowy Konkurs Plastyczny „Życie w wodzie”: laureaci – Jagoda Ziemecka, 
Magdalena Fiuk, Klaudia Orankiewicz, Andżelika Kościńska, Bartosz Grązka i 
Aleksandra Stefanowska Z SP Krusin  orazJulia Klimczak, Natalia Piotrowska i 
Amelia Michalczyk z SP Lisewo 

• Konkurs muzyczny Wesoła Nutka – laureatka etapu gminnego –  Anna Liszaj 
Karolina Sączawa z Gimn,  Ksenia Napieralska- SPK oraz  Natalia  Zielińska i 
Dominika Szczutowska  ZSP, które zdobyły I miejsce w Powiatowym Przeglądzie 
Piosenki Wesoła Nutka , a Anna Liszaj wyróżnienie. 

• Gminny Konkurs Ekologiczny – I – Michalina Miraszewska-SPL,  Aleksandra Łuczak 
– III miejsce SPK, która zajęła również III miejsce w Powiatowej Olimpiadzie 
Ekologicznej 

• Aleksandra Łuczak zakwalifikowała się do etapu finałowego w regionalnym 
konkursie „Przyroda regionu i ochrona środowiska” w Grucznie 

• Gminny konkurs plastyczny „ Obrona cywilna wokół nas – zagrożenia cywilizacyjne” 
– wyróżnionych 15 uczniówz SPK 

• Powiatowy Konkurs Plastyczny i Fotograficzny „Chełmno w jesiennej szacie”: 
Klaudia Ghosh z SPK–  I miejsce  

• Powiatowy Konkurs Fotograficzny „Śladami wiosny” 
Weronika Szymborska SPK– II miejsce oraz Agata Stefanowska z gimn wyróżnienie 

• Powiatowy Konkurs Recytatorski 
- Jagoda Baran – II miejsce 
- Ksenia Napieralska – III miejsce 

• Gminny konkurs ortograficzny „O Srebrne Pióro Wójta Gminy Lisewo  
• - I miejsce Klaudia Zielińska z SPL w kat klas  IV-VI 

- II miejsce Ksenia Napieralska w kat. klas IV – VI 
- I miejsce Karolina  Osińska SPL w kat kl. I-III 

       –  III miejsce Magdalena Fiuk  SPKw kat. klas I – III       
• –  Konkurs ortograficzny „O Pióro Starosty Powiatu Chełmińskiego” 
       – III miejsce Magdalena Fiuk w kat. klas I – III 
      - III Marta Trzpil w kat kl. gimn.  
      - IV Martyna Wyczyńska  w kat kl. gimn 

1. Wyróżnienie dla Zuzanny Malinowskiej (Gimn.) VI woj. Konkursie plastycznym pt. 
Patriota XXI wieku 
2. I m-ce dla Mateusza Lampert w Regionalnym konkursie plastycznym na Najpiękniejszą 
pisankę 
Osiągnięcia sportowe:  

• Marta Mądry  z SPKw pływaniu m.in.: 
IV miejsce na V Amatorskich Mistrzostwach Polski w Zgierzu 
IV miejsce w zawodach „Family Cup 2011” w Lublinie 
I miejsce w zawodach w Wąbrzeźnie 
I miejsce  –  Gniezno 
I miejsce – Inowrocław 

• turnieje karate  
– organizowane przez klub karate w Chełmnie 
Maja Ghosh – I miejsce w kategorii do 8 lat 
Klaudia Ghosh – III miejsce w kategorii do lat 14 
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Weronika Chyła – II miejsce w konkurencji kata 
– organizowane przez Wąbrzeski Klub Sportów i Sztuk Walki: Maja Ghosh III 
miejsce w mistrzostwach juniorów woj. kuj. – pom. 

•Marlena Bobek – I miejsce w zawodach wędkarskich organizowanych  
     przez   PZW w Lisewie 
• II miejsce drużyna chłopców z gimn w Powiatowych zawodach piłki ręcznej chłopców 
• II miejsce drużyna dziewcząt z gimn w Powiatowych zawodach piłki ręcznej  dziewcząt 
 

 
V. Nagrody i wyróżnienia Wójta Gminy dla najlepszych uczniów 
1. Stypendia o charakterze motywującym: Są to stypendia wypłacane co miesiąc od 
września do czerwca dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych , którzy uzyskali średnią ocen za 
poprzedni rok szkolny powyżej 4,75 
 
- ogółem wniosków – 6 
- pozytywnych – 4 
- negatywnych – 2 
Stypendium miesięcznie wynosiło  200 zł.: Otrzymali uczniowie Angelika Kozłowska, Daria 
Frisch, Karolina Pyżewska i Lucjusz Kardaś 

2. Stypendium dla najlepszego ucznia z Gminy Lisewo absolwenta szkoły średniej, który 
uzyskał średnią ocen powyżej 4,75 - ma charakter jednorazowej nagrody pieniężnej w 
wysokości 200zł, - otrzymało ją 2 uczniów   Marta Miraszewska uczennica IV klasy 
Technikum  w Zespole Szkół nr 2 w Chełmnie oraz Paweł Kasperski uczeń IV klasy TR  w Z 
.Sz.C.K.P. w Grubnie.  
3. Nagroda specjalna  w wysokości 500zł za wysokie osiągnięcia sportowe: dla ucznia  LO 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Kolarstwie w Żyrardowie Lucjusza Kardaś za zdobycie 
tytułu  Mistrza Polski w kolarstwie torowym juniorów. 
4 . Nagroda specjalna  w wysokości 150 zł dla 2  uczennic klas VI SP   laureatek  
Wojewódzkich Konkursów: z  przyrody Aleksandry Łuczak  i j. polskiego Agaty Jaworskiej 
5. Nagrody rzeczowe dla uczni absolwentów SP i Gimnazjum w gminie za wysokie 
wyniki w nauce( średnia ocen powyżej 5,1) oraz osiągnięcia sportowe. Byli to uczniowie : 
Z gimnazjum- Zofia Jóźwicka i Oliwia Kolek  
Ze szkoły podstawowej w Krusinie- Roksana Kalinowska, Aleksandra Łuczak i Ksenia 
Napieralska oraz  Marta Mądryza osiągnięcia sportowe w pływaniu. 
Ze szkoły Podstawowej w Lisewie – Agata Jaworska i Klaudia Kokorzycka 
Łączna wartość stypendiów i nagród  za rok szkolny 2011/2012  wyniosła 14.000zł. Środki 
finansowe na ich realizacje przewidziane były  w budżecie Gminy Lisewo. 
 
VI .Finanse Gminy za rok 2011. 
1.Wydatki  na oświatę wyniosły 5.894.699,88 zł  
Wydatki bieżące na szkoły 4.339.504,42 zł w tym : 

1) SP Lisewo 1.907.854,80 zł; 
2) SP Krusin 918.721,52 zł; 
3) GG Lisewo 1.512.928,10 zł 

Otrzymana subwencja 3.852.430 zł 
Różnica niedoboru 487.074,42 
Wydatki bieżące na przedszkole 618.221,74 
Inwestycje 612.949.51 zł 
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Wydatki na dowóz 323.160,21 zł  
2. Wydatki na ucznia: 
Ilość uczniów:  229 SP Lisewo+ 83 SP Krusin + 192 GGimn.= 504 uczniów 
Ilość uczniow z oddziałem „0”: 229+25= 254 SP Lisewo; 83+ 22= 105 SP Krusin  
Razem z gimn. = 551 uczniów 
Otrzymana subwencja 3.852.430 zł : 504 = 7644 zł na ucznia 
Otrzymana subwencja 3.852.430 zł : 504 +47 „0” = :551= 6992 zł 
SP Lisewo wydatki 1.907.854,80 : 254= 7511 zł/ucznia 
SP Krusin 918.721,52: 105= 8750 zł/ucznia 
GG Lisewo 1.512.928,10:192=7880 zł/ ucznia 
 
3. Jednorazowy dodatek uzupełniaj ący: 
organ prowadzący szkolę ma obowiązek przeprowadzenia analizy średniorocznych 
wynagrodzeń nauczycieli, i w przypadku nieosiagniecia średnich wynagrodzeń nauczycielom 
w terminie do 31 stycznia następnego roku kalendarzowego wypłacany jest jednorazowy 
dodatek uzupełniający. 
W 2011r. średnie wynagrodzenie nauczycieli, wg stopnia awansu zawodowego wynosiło: 
Stażysta   - 2618,10 zł 
Kontraktowy   - 2906,09 zł 
Mianowany   - 3770,06 zł 
Dyplomowany - 4817,30 zł 
Po przeprowadzeniu w/w analizy, okazało się, że średnia wysokość wynagrodzeń nie została 
osiągnięta w przypadku nauczycieli kontraktowych , a kwota różnicy, jaką wypłacono tym 
nauczycielom za 2011r.w formie jednorazowego dodatku uzupełniającego wyniosła łącznie 
3.042 zł. 
4. Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia pracowników 
Młodocianych. 
Pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu 
przygotowania zawodowego przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia. 
Dofinansowaniem objęci są uczniowie zamieszkali na terenie gminy Lisewo, 
wysokość uzależniona jest od okresu kształcenia i wynosi: 4.848,46 zł za 2 lata nauki 
 oraz 8.080,76 zł za 3 lata nauki. 
W roku 2011 w/w dofinansowanie otrzymało 13 pracodawców, którzy wykształcili 
w różnych zawodach 22 młodocianych pracowników zamieszkałych na terenie gminy 
Lisewo. 
Łączna wartość wypłaconych środków dofinansowania za rok 2011 wyniosła 135.725 zł.  
Są to środki otrzymane z Funduszu Pracy. 
 
 
 
 
Opracowała: Alicja Nogalska – inspektor oświaty, kultury i sportu 


